www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

374 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIX
c..v-1-ººs S-~ r : , +~

===========================-- i (J ~-
e> ~=-~

Saíílánã do Piauí
,U-,cúiad,,,-t.llot,-fMIM,

ld:05D4E53A93A6D6BA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA Nº: 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/202 1

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA F!SICA PARA REALIZAR A CAPACITAÇÃO DOS

USUÁRIOS NO SISTEMA PEC IPRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) E A

MANUTENÇÃO DO SERVIDOR e-SUS, PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI".

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

CNPJ: 11.787.576/0001-67

CONTRATADO: JOCTA HOLANDA DE SOUZA

CPF: 657.262.5 13-34

VALOR: R$ 13.600,00 (TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - TRANSF. DO SUS -

GOVERNO FEDERAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO li, DA LEI N" 8 .666/93 E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MAIO DE 2021.

Maria Cleide Rodrigues
Pres idente da CPL

ld:030E5A41D1112DeAC

ESTADO DO PIAu1
PRBFBITURA MUNICIPAL DB SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro • CBP: 64.615-000
Santana do Plaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaulpl.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 0 59/2021

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação rundamentada no Art. 24, Inciso li, da

Lei Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos

autos, para a "CONTRATAÇÃO DE P~OA RSICA PARA REALIZAR A CAPACITAÇÃO DOS

USUÁRIOS NO SISTEMA PEC (PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) E A MANUTENÇÃO DO

SERVIDOR e-SUS, PARA O MUN!dPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI", em favor do Sr. JOCfA

HOLANDA DE SOUZA, Inscrito no CPF sob o nº 657.262.513-34 e RG sob o nº 2080266 SSP PI com o

valor total de R$ 13.600,00 (TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS), conforme proposta comercial que

íaz parte Integrante deste processo.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N• 8.666/93, determino a publicação

desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus furldlcos e legais eíeltos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santana do Piaul - PI, 21 de maio de 2021.

Saííiânã do Piauí
11,,,,,,~IIMl/uwp,IMI/MIM,

CONTRATO PP. Nº: 041/2021

ld:0047CF5!11D7ED6C6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 041 /2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ALTA E BAIXA TENSÃO, DESTINADOS À

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNJC!PJO DE SANTANA DO P!AUf • PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI

CONTRATADO: KJLDARY ARAUJO DE CARVALHO (KJLDARY HOME CENTER)

CNPJ Nº: 00.216.155/0001 -60

VALOR: R$169.600,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 620 - COSIP; ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 202 1

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE MAIO DE 2021.

Sán'i'ánã do Piauí
7/,,u,,cúlad,,,-U.--f,,d,,,,

PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº O

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATE

A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO M

Maria de Fãtima Moura
Pregoeira

ld :13B59BEE3BOAD8C1

TADO DO PIAUÍ
EFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
a Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000

S ntana do Piauí - PI
C PJ Nº 41.522.137 /0001-93

w .santanadopiaui.pi.gov.br

/2021

0S0/2021.

IAL ELÉTRICO DE ALTA E BAIXA TENSÃO, DESTINADOS

ICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ · PI".

RMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento icit:atório PREGÃO PRESENCIAL n • . 041/2021 referente

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL E TRICO DE ALTA E, BAIXA TENSÃO, DESTINADOS A
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MU CIPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - P I", realizado em 14 de

maio de 2021, pela Pregoeira Ofl I da Preíeltura Municipal de Santana do Piauí, a Sra_ Maria

Clelde Rodrigues, nomeada pel Portaria n• 090/2021 e sua equipe de apoio, no Setor de

Licitações, HOMO[ OGO o resul do do certame em tela em favor da empresa: KILDARY

AR.AUJO DE CARVALHO (Kl ARY HOME CENTER) inscrita no CNPJ sob o nº

00.216,lSS/0001-60, apresenta do o valor global de R$169.600,00 (CENTO E SESSENTA E

NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS tudo em conformidade com os documentos constantes nos

a utos, nos termos da Lei nº 10.S2 02 e da Lei nº 8.666/93.

Santan do Piau í - PI, 26 de maio de 2021 .

. -~-~-'--~--~-
ar/a sé de Sot1sa Mo11r<f

P e/eita Municipal